Propagandae Fidei praepositis, motu proprio aede <serta scientia et matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore, ex apostolico vicariatu Marroquiensi eam 

territorii partem distrahimus sive separamus quae nunc gallicae ditioni 

subiicitur atque inde novum apostolicum vicariatum efformamus erigi-

musque, de Rabat appellandum. Hunc vero novum apostolicum vicaria

tum alumnorum Ordinis Fratrum Minorum e natione gafiica curis com

mittendum esse decernimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ae permanere, suosque plenos atque integros ef-
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lectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, 
nunc et in posterum, amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 
definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus, super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari con
tigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 
mensis iulii, anno MDOCCCXxm, Pontificatus Nostri secundo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD EMUM P. D. FRANCISCUM, DIACONUM SANCTI CAESAREI IN PALATIO, 

S. R. E. CARD. EHRLE, QUEM LEGATUM MITTIT BOBIUM AD SOLEMNITA

TEM Xm SAECULAREM NATALIS SANCTI COLTJMBANI. 

Dilecti fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quando
quidem hoc iam moris est ut, quicumque olim gloriam sibi - utinam 
solidam veramque omnes— quaesiverunt, eorum recordatio, certis tempo
rum intervallis, renovetur, profecto sancti Oolumbani, cuius a beato exitu 
tertium decimum saeculum dudum, insidente bello, confectum est, maxime 
nunc decet, cum potestas datur, grate celebrari nomen et benefacta com
memorari. Nam Columbanus inter eos summos et singulares viros est 
numerandum quos divinae Providentiae numen, difilcülimo quoque generis 
humani tempore, ad res prope perditas recreandas excitare consuevit. 
Nec vero dicendum est magno Dei consilio vacasse quod is Benedictum 
quodammodo exceperit; siquidem sub idem tempus hanc lucem aspexit, 
quo ille monachorum Patriarcha coepit sempiterna perfrui. Quamquam 
multo ampliorem a Deo campum habuit Benedictus in quo ipse et insti
tuta ab eo familia pro communi salute contenderet : Europae enim occi
dentalis complexus est partem longe maximam ; atque etiam in quibus 
regionibus Oolumbani elaborarat industria, in earum possessionem deinceps, 
tamquam hereditario iure, benedictina sobóles venit. Sed tamen non exi
guis sane finibus hic praestantissimus Hiberniae filius operam suam stu
diumque continuit. Etenim quo magis mediae aetatis, quae vocatur, arcana 
eruditorum hominum pervestigationi patescunt, eo clarius constat Oolum
bani labore et contentione f actum esse, ut in Galliae, Germaniae Italiaeque 
nonnullis partibus christianae sapientiae humanitatisque cultus renasce
n t u r ; quae res cum sacri ordinis, tum praesertim Hiberniae catholicae 
promerita illustrat. Itaque cum per eos continentis tractus ethnicae super-
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stitionis mul tum adhuc restaret in moribus, pluresque barbarorum incur